Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

15 ноября 2022 г.

Москва

№ 438-гак

""

Об утверждении состава Государственной экзаменационной комиссии по

направлению подготовки 42.03.02, 42.04.02 Журналистика в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры (утвержден приказом ректора № 790 от 13.10.2016 г.) в целях

проведения итоговой государственной аттестации выпускников, завершающих в

2023 году обучение по основной образовательной программе Журналистика по

направлению подготовки 42.03.02, 42.04.02 Журналистика, реализуемой на

филологическом факультете по очной, очно-заочной, заочной формах обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Государственную экзаменационную комиссию в

соответствии с Приложением 1.

2. Руководителю основного учебного подразделения совместно с

председателем ГЭК разработать и утвердить в установленном порядке график

работы экзаменационных комиссий, обеспечить работу ГЭК необходимыми

помещениями и оборудованием.

3. Руководителю основного учебного подразделения совместно с

председателем ГЭК обеспечить своевременную подготовку и оформление

отчётных документов (протоколов, отчёта ГЭК).

Первый проректор - проректор

по образовательной

деятельности

Ю.Н. Эбзеева

К.С. Камардина

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

Приложение № 1

к приказу

от 15 ноября 2022 г. № 438-гак

№ ГЭК (для

председателя

комиссии

указать «П»,

для секретаря

«С»)

Код

направления

подготовки

ФИО  Ученая

степень, ученое

звание (при

наличии)

Должность Основное место

работы

Внешний

совместитель

РУДН (да/нет)

П1 42.03.02  Тюрина Л. Г. Д.ф.н., доцент Генеральный

директор

ООО

«Инновационный

научно-

образовательный и

издательский центр

«АЛМАВЕСТ»»,

главный редактор

научного журнала

«Alma mater

(Вестник высшей

школы)»

Нет

1 42.03.02  Мирзаян Г.В. к.полит.н.,

доцент

Доцент  Финансовый

университет при

правительстве

Российской

Федерации

Нет

1 42.03.02 Артамонов А.Г. д.соц.н. Военный

обозреватель,

шеф-редактор,

постоянный

Медиахолдинг

«Правда.ру», Фонд

«Наследие

Евразии»,

Нет

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

международный и

военный эксперт

ОАО «ТРК ВС РФ

«Звезда»», ведущий

программ

«Контрольный

выстрел» и

«Личные итоги»

1 42.03.02  Гасанов К.Н.  к.полит.н.

(PhD)

Корреспондент АО «Вечерняя

Москва»

Да

1 42.03.02  Наафа Дорар к.ф.н. Помощник шеф-

редактора

АНО «ТВ-Новости» Нет

1 42.03.02 Коган А.В. к.ф.н. Генеральный

директор

ООО «ПРАЕСТО» Нет

1 42.03.02  Брыткова А.В. - Руководитель

проекта,

преподаватель

кафедры

журналистики.

АО «Газпромбанк»,

Московский

международный

университет (ММУ)

Нет

1 42.03.02  Баландина В.Г.

- Помощник

сенатора Совета

Федерации по

науке,

образованию и

культуре

Совет Федерации

Федерального

Собрания

Российской

Федерации

Нет

1 42.03.02  Янкина Е.В.

- Заместитель

главного

редактора

Банки.ру

Нет

1 42.03.02 Чесноков Э.О.

- Заместитель

редактора отдела

международной

политики

АО ИД

«Комсомольская

правда»

Нет

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

1 42.03.02  Ибрагимов Ф.Э.

- Эксперт

(ИАЦ) МГУ им.

М.В.Ломоносова,

экспертно-

аналитический

центр «Валдай»

Нет

С1 42.03.02 Попова Е.О. к.ф.н. Ассистент РУДН, каф. ТИЖ

№ ГЭК (для

председателя

комиссии указать

«П», для секретаря

«С»)

Код

направления

подготовки

ФИО  Ученая степень,

ученое звание (при

наличии)

Должность Основное место

работы

Внешний

совместитель

РУДН

(да/нет)

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

П2 42.04.02 Тюрина Л. Г. Д.ф.н., доцент Генеральный

директор

ООО

«Инновационный

научно-

образовательный и

издательский центр

«АЛМАВЕСТ»»,

главный редактор

научного журнала

«Alma mater

(Вестник высшей

школы)»

Нет

2 42.04.02 Мирзаян Г.В. к.полит.н., доцент Доцент  Финансовый

университет при

правительстве

Российской

Федерации

Нет

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

2 42.04.02 Артамонов А.Г. д.соц.н. Военный

обозреватель,

шеф-

редактор,

постоянный

международн

ый и военный

эксперт

Медиахолдинг

«Правда.ру», Фонд

«Наследие Евразии»,

ОАО «ТРК ВС РФ

«Звезда»», ведущий

программ

«Контрольный

выстрел» и «Личные

итоги»

Нет

2 42.04.02 Гасанов К.Н.  к.полит.н. (PhD) Корреспонде

нт

АО «Вечерняя

Москва»

Да

2 42.04.02 Наафа Дорар к.ф.н. Помощник

шеф-

редактора

АНО «ТВ-Новости» Нет

2 42.04.02 Коган А.В. к.ф.н. Генеральный

директор

ООО «ПРАЕСТО» Нет

2 42.04.02 Брыткова А.В. - Руководитель

проекта,

преподавател

ь кафедры

журналистик

и.

АО «Газпромбанк»,

Московский

международный

университет (ММУ)

Нет

2 42.04.02 Баландина В.Г.

- Помощник

сенатора

Совета

Федерации

по науке,

образованию

и культуре

Совет Федерации

Федерального

Собрания

Российской

Федерации

Нет

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

2 42.04.02 Янкина Е.В.

- Заместитель

главного

редактора

Банки.ру

Нет

2 42.04.02 Чесноков Э.О.

- Заместитель

редактора

отдела

международн

ой политики

АО ИД

«Комсомольская

правда»

Нет

2 42.04.02 Ибрагимов Ф.Э.

- Эксперт

(ИАЦ) МГУ им.

М.В.Ломоносова,

экспертно-

аналитический центр

«Валдай»

Нет

С2 42.04.02 Попова Е.О. к.ф.н. Ассистент РУДН, каф. ТИЖ

№ ГЭК (для

председателя

комиссии

указать «П», для

секретаря «С»)

Код

направления

подготовки

ФИО  Ученая степень,

ученое звание

(при наличии)

Должность Основное место

работы

Внешний

совместите

ль РУДН

(да/нет)

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

П3 42.03.02  Тюрина Л. Г. Д.ф.н., доцент Генеральный

директор

ООО

«Инновационный

научно-

образовательный и

издательский центр

«АЛМАВЕСТ»»,

главный редактор

научного журнала

«Alma mater

(Вестник высшей

школы)»

Нет

3 42.03.02  Гасанов А. М.

оглы

К.филол.н.  журналист-

международник,

автор,

корреспондент

- Нет

3 42.03.02 Андрейченко

Л.

- шеф-редактор

арабская редакция

радио Sputnik

Да

3 42.03.02  Куликова Э.Г.

Д.филол.н.  профессор ФГБОУ ВО

«Ростовский

государственный

экономический

университет

РИНХ», факультет

лингвистики и

журналистики,

заведующая

кафедрой рксского

языка и культуры

речи

Да

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

3 42.03.02  Выровцева

Е.В.

К.филол.н. Доцент кафедра

Медиалингвистики

Высшей школы

журналистики и

массовых

коммуникаций

Санкт-

Петербургского

государственного

университета. Член

Союза журналистов

России

Нет

3 42.03.02 Софронов

Р.С.

- Шеф-редактор MetaMMA Нет

3 42.03.02  Типикин Е.В. - Журналист

Член Союза

журналистов

Москвы

Нет

3 42.03.02  Чиненная Т.

Ю.

К.филол.н. доцент кафедра

федеративных и

национальных

отношений,

факультета

Международного

регионоведения и

регионального

управления ИГСУ

РАНХиГС

Нет

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

3 42.03.02  Проскурнова

Е.Л.

К.филол.н. Ведущая

программы «Город

новостей»,

специальный

корреспондент

Дирекции

информационных

программ

АО «ТВ Центр»

Нет

3 42.03.02  Пынина Т.Ю. К.филол.н. Автор программ на

радио, журналист

Член Союза

журналистов

Москвы

Нет

3 42.03.02 Давыдов А. - главный редактор Сетевого издания

«Центропресс»

Нет

3 42.03.02 Кассин Ю.В. К.

культурологии

Продюсер,

генеральный

директор

CEO Фестиваль

«Формы»

Нет

С3 42.03.02  Камардина

К.С.

- Референт Учебно-

производственная

телестудия

«Континенты»,

ФГАОУ ВО

"Российский

университет

дружбы народов"

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

№ ГЭК (для

председателя

комиссии

указать «П»,

для секретаря

«С»)

Код

направления

подготовки

ФИО  Ученая

степень,

ученое звание

(при наличии)

Должность Основное место

работы

Внешний

совместитель

РУДН (да/нет)

П4 42.04.02  Тюрина Л. Г. Д.филол.н.,

доцент

Генеральный

директор

ООО

«Инновационный

научно-

образовательный и

издательский центр

«АЛМАВЕСТ»»,

главный редактор

научного журнала

«Alma mater

(Вестник высшей

школы)»

Нет

4 42.04.02  Дудина Г.С. К.филол.н.  Журналист-

международник,

редактор,

продюсер

«Коммерсант» Нет

4 42.04.02  Выровцева Е.В. К.филол.н. Доцент Кафедра

Медиалингвистики

Высшей школы

журналистики и

массовых

коммуникаций

Санкт-

Петербургского

государственного

университета. Член

Нет

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

Союза журналистов

России

4 42.04.02  Гасанов А. М.

оглы

К.филол.н.  журналист-

международник,

автор,

корреспондент

- Нет

4 42.04.02  Куликова Э.Г.

Д.филол.н.  профессор ФГБОУ ВО

«Ростовский

государственный

экономический

университет РИНХ»,

факультет

лингвистики и

журналистики,

заведующая

кафедрой рксского

языка и культуры

речи

Да

4 42.04.02 Софронов Р.С. - Шеф-редактор MetaMMA Нет

4 42.04.02  Типикин Е.В. - Журналист

Член Союза

журналистов

Москвы

Нет

4 42.04.02  Чиненная Т. Ю. К.филол.н. Доцент Кафедра

федеративных и

национальных

отношений,

факультета

Международного

регионоведения и

регионального

управления ИГСУ

РАНХиГС

Нет

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

4 42.04.02  Пынина Т.Ю. К.филол.н. Автор программ

на радио,

журналист

Член Союза

журналистов

Москвы

Нет

4 42.04.02 Давыдов А. - главный редактор Сетевого издания

«Центропресс»

Нет

4 42.04.02 Кассин Ю.В. К.

культурологии

Продюсер,

генеральный

директор

CEO Фестиваль

«Формы»

Нет

С4 42.04.02  Камардина К.С. - Референт Учебно-

производственная

телестудия

«Континенты»,

ФГАОУ ВО

"Российский

университет дружбы

народов"

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

№ ГЭК (для

председателя

комиссии

указать «П»,

для секретаря

«С»)

Код

направления

подготовки

ФИО  Ученая

степень,

ученое звание

(при наличии)

Должность Основное место

работы

Внешний

совместитель

РУДН (да/нет)

П5 42.03.02  Тюрина Л. Г. Д.ф.н., доцент Генеральный

директор

ООО

«Инновационный

научно-

образовательный и

издательский центр

«АЛМАВЕСТ»»,

главный редактор

научного журнала

«Alma mater

(Вестник высшей

школы)»

Нет

5 42.03.02  Гасанов А. М.

оглы

К.филол.н.  журналист-

международник,

автор,

корреспондент

- Нет

5 42.03.02 Андрейченко Л.

- шеф-редактор

арабская редакция

радио Sputnik

Да

5 42.03.02  Куликова Э.Г.

Д.филол.н.  профессор ФГБОУ ВО

«Ростовский

государственный

экономический

университет РИНХ»,

факультет

лингвистики и

журналистики,

заведующая

Да

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

кафедрой рксского

языка и культуры

речи

5 42.03.02  Выровцева Е.В. К.филол.н. Доцент кафедра

Медиалингвистики

Высшей школы

журналистики и

массовых

коммуникаций

Санкт-

Петербургского

государственного

университета. Член

Союза журналистов

России

Нет

5 42.03.02 Софронов Р.С. - Шеф-редактор MetaMMA Нет

5 42.03.02  Типикин Е.В. - Журналист

Член Союза

журналистов

Москвы

Нет

5 42.03.02  Чиненная Т. Ю. К.филол.н. доцент кафедра

федеративных и

национальных

отношений,

факультета

Международного

регионоведения и

регионального

управления ИГСУ

РАНХиГС

Нет

5 42.03.02  Проскурнова

Е.Л.

К.филол.н. Ведущая

программы

«Город новостей»,

специальный

АО «ТВ Центр»

Нет

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

корреспондент

Дирекции

информационных

программ

5 42.03.02  Пынина Т.Ю. К.филол.н. Автор программ

на радио,

журналист

Член Союза

журналистов

Москвы

Нет

5 42.03.02 Давыдов А. - главный редактор Сетевого издания

«Центропресс»

Нет

5 42.03.02 Кассин Ю.В. К.

культурологии

Продюсер,

генеральный

директор

CEO Фестиваль

«Формы»

Нет

С5 42.03.02  Капизова С.Ж - Тьютор Направления

«Журналистика»,

«Реклама и связи с

общественностью»

очно-заочное,

заочное отделение

филологического

факультета ФГАОУ

ВО "Российский

университет дружбы

народов"

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

№ ГЭК (для

председателя

комиссии

указать «П»,

для секретаря

«С»)

Код

направления

подготовки

ФИО  Ученая

степень,

ученое звание

(при наличии)

Должность Основное место

работы

Внешний

совместитель

РУДН (да/нет)

П6 42.04.02  Тюрина Л. Г. Д.филол.н.,

доцент

Генеральный

директор

ООО

«Инновационный

научно-

образовательный и

издательский центр

«АЛМАВЕСТ»»,

главный редактор

научного журнала

«Alma mater

(Вестник высшей

школы)»

Нет

6 42.04.02  Дудина Г.С. К.филол.н.  Журналист-

международник,

редактор,

продюсер

«Коммерсант» Нет

6 42.04.02  Выровцева Е.В. К.филол.н. Доцент Кафедра

Медиалингвистики

Высшей школы

журналистики и

массовых

коммуникаций

Санкт-

Петербургского

государственного

университета. Член

Нет

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

Союза журналистов

России

6 42.04.02  Гасанов А. М.

оглы

К.филол.н.  журналист-

международник,

автор,

корреспондент

- Нет

6 42.04.02  Куликова Э.Г.

Д.филол.н.  профессор ФГБОУ ВО

«Ростовский

государственный

экономический

университет РИНХ»,

факультет

лингвистики и

журналистики,

заведующая

кафедрой рксского

языка и культуры

речи

Да

6 42.04.02 Софронов Р.С. - Шеф-редактор MetaMMA Нет

6 42.04.02  Типикин Е.В. - Журналист

Член Союза

журналистов

Москвы

Нет

6 42.04.02  Чиненная Т. Ю. К.филол.н. Доцент Кафедра

федеративных и

национальных

отношений,

факультета

Международного

регионоведения и

регионального

управления ИГСУ

РАНХиГС

Нет

Действительный документ ref=9595b883038b6c5511ed61a76e96dd9e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2022

6 42.04.02  Пынина Т.Ю. К.филол.н. Автор программ

на радио,

журналист

Член Союза

журналистов

Москвы

Нет

6 42.04.02 Давыдов А. - главный редактор Сетевого издания

«Центропресс»

Нет

6 42.04.02 Кассин Ю.В. К.

культурологии

Продюсер,

генеральный

директор

CEO Фестиваль

«Формы»

Нет

С6 42.04.02  Капизова С.Ж - Тьютор Направления

«Журналистика»,

«Реклама и связи с

общественностью»

очно-заочное,

заочное отделение

филологического

факультета ФГАОУ

ВО "Российский

университет дружбы

народов"